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Infrastrukturdepartementet 

 

Svar på remiss av Trafikverkets del- och 
slutrapport gällande Beredskapsflygplatser  

Länsstyrelsen i Örebro län instämmer med Trafikverket att fler 

beredskapsflygplatser behövs, att systemet för ersättning till 

flygplatserna bör utvecklas och att regeringen bör ge uppdrag till en 

myndighet att ha ett operativt funktionsansvar.  

Länsstyrelsen delar Trafikverkets uppfattning om att fler beredskaps-

flygplatser behövs och medför ökad tillgänglighet och flexibilitet 

gällande försörjnings- och samhällsviktiga flygtransporter. Det stärker 

även möjligheterna till att hantera samhällsstörningar över hela 

hotskalan, så väl vid fredstida krissituation som vid höjd beredskap. 

Förslaget att Örebro Airport blir beredskapsflygplats är positivt då 

följande fördelar finns: 

• Flygplatsen ligger nära Sveriges demografiska mittpunkt, 70 procent 

av Sverige befolkning nås inom 3 timmar 

• Flygplatsen har utrustning som klarar alla typer av flygplan 

• Det är korta ledtider från flyg till lastbil, direktkontakt till E18 och 

E20 samt 20 minuter transport till Hallsbergs rangerbangård 

• Försvarsmakten genomför regelbundna internationella transporter 

• Flygplatsen har under många år varit utgångspunkt för MSB vid 

internationella insatser. Närheten till deras lager i Kristinehamn  

 

Länsstyrelsen i Örebro län är positiv den kommande samverkan som 

föreslås gällande totalförsvarsarbetet, beredskapsflygplatsernas roll och 

förmåga samt ömsesidiga kravställningar. 

 

Länsstyrelsen är positiv till förslaget om att flygplatserna ska få 

ersättning för de kostnader som specifikt härrör flygplatsernas icke-

ekonomiska verksamhet för att upprätthålla beredskapen. Länsstyrelsen 

ser gärna att eventuell modell för finansieringen kan försöka appliceras 

inom fler delar av transportsektorn, men även sprids till andra föreslagna 

beredskapssektorer och beredskapsområden.  
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Beslut 
Beslut i detta ärende har fattats digitalt av biträdande beredskapsdirektör, 

Marcus Sjöholm med beredskapshandläggare, Anton Landenmark som 

föredragande.  

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. 

Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange 

ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med 

Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan. 
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